[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

       №___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в

приложения к постановлению  Администрации города

Волгодонска от 14.08.2009

	№2766 «Об организации  опеки и попечительства над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними гражданами, а также патронажа над дееспособными гражданами»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с кадровыми изменениями
постановляю:
1.
Внести в приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.08.2009 №2766 «Об организации опеки и попечительства над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними гражданами, а также патронажа над дееспособными гражданами» следующие изменения:

1.1.
В приложение №1 «Положение о Совете по опеке и попечительству над недееспособными или ограниченно дееспособными гражданами, а также патронажа» внести следующие изменения:

1.1.1.
В заголовок приложения после слов «, а также патронажа» добавить слова «над дееспособными гражданами».
1.1.2.
Пункт 1.1. приложения изложить в следующей редакции:
«1.1. Совет по опеке и попечительству над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними гражданами, а также патронажа над дееспособными гражданами (далее – Совет по опеке, попечительству и патронажу) создается в целях защиты личных имущественных и неимущественных прав, законных интересов совершеннолетних лиц, признанных по решению суда недееспособными, ограниченно дееспособными, а также совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, находящихся под патронажем (далее - граждане, нуждающиеся в опеке, попечительстве и патронаже)».

1.1.2.
В пункт пятый добавить подпункт следующего содержания: «5.8. Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска не позднее, чем через три рабочих дня, следующих за днем заседания Совета, публикует на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о повестке заседания Совета без раскрытия персональных данных граждан, обратившихся в Совет, их родственников, и результатов принятых решений».

1.2.
Приложение №2 «Состав Совета по опеке и попечительству над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними гражданами, а также по патронажу над дееспособными гражданами» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.
Мэр города Волгодонска

         В.А.Фирсов
Проект постановления вносит
Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от _______ №________
Приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.08.2009 №2766
СОСТАВ
Совета по опеке и попечительству над недееспособными или ограниченно дееспособными совершеннолетними гражданами, а также по патронажу

	Полищук Наталья – Викторовна

Пашко Андрей –Анатольевич

Волобуева Наталия – Валерьевна

Члены Совета:

Горчанюк Татьяна – Григорьевна

Гнатовская Татьяна – Яковлевна

Григорьев Антон – Викторович

Заболотских Светлана – Гарриевна

Козырь Михаил – Михайлович

Управляющий делами
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, председатель Совета

директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

ведущий специалист отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска, секретарь Совета
директор муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 2 г. Волгодонска»
директор муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов № 1 г. Волгодонска»

главный специалист-юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

главный специалист Управления здравоохранения г. Волгодонска

начальник отдела по делам ветеранов и инвалидов Департамента труда и социального развития  Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова

над дееспособными гражданами